1

Постановление Брянской городской администрации
от 07.11.2017 № 3873-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 10.04.2007 № 1130-п «Об утверждении
Порядка учета граждан, нуждающихся
в предоставлении жилых помещений
специализированного жилищного фонда
города Брянска»

В соответствии с Решениями Брянского городского Совета
народных депутатов от 28.03.2007 № 655 «О принятии Положения
о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда города Брянска», от 28.03.2007
№ 656 «О принятии Положения о порядке предоставления жилых
помещений маневренного фонда города Брянска», от 28.03.2007 № 657
«О принятии Положения о порядке предоставления жилых помещений
в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда
города Брянска», на основании представления Контрольно-счетной палаты
города Брянска от 08.09.2017 № 01-17/578, письма Володарской районной
администрации города Брянска от 18.09.2017 № 1/15-1251

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 10.04.2007 № 1130-п «Об утверждении Порядка учета граждан,
нуждающихся в предоставлении жилых помещений специализированного

2

жилищного фонда города Брянска» (в редакции постановления Брянской
городской администрации от 22.07.2011 № 1828-п) следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка ведения Книг регистрации заявлений
граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда города Брянска».

1.2. В тексте постановления, приложении к постановлению и
приложениях к «Порядку учета граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений специализированного жилищного фонда города
Брянска», утвержденному постановлением Брянской городской
администрации от 10.04.2007 № 1130-п (в редакции постановления
Брянской городской администрации от 22.07.2011 № 1828-п):

- слова «Порядок учета граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений специализированного жилищного фонда города
Брянска» заменить словами «Порядок ведения Книг регистрации
заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда города Брянска»
в соответствующих падежах;

- слова «Книга регистрации заявлений о предоставлении жилых
помещений специализированного жилищного фонда города Брянска»
заменить словами «Книга регистрации заявлений граждан, нуждающихся
в жилых помещениях муниципального специализированного жилищного
фонда города Брянска» в соответствующих падежах;

- слова «Книга учета граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений специализированного жилищного фонда города
Брянска» заменить словами «Книга регистрации граждан, принятых на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда» в соответствующих падежах;

1.3. Пункт 7.1. Раздела VII Порядка ведения Книг регистрации
заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда, изложить в следующей редакции:

«7.1. Право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях муниципального специализированного жилищного фонда
сохраняется за гражданами до получения ими жилых помещений по
договору социального найма, договору найма жилых помещений
специализированного жилищного фонда или до выявлений оснований для
снятия с учета».

1.4. Приложения № 2, 4 к «Порядку ведения Книг регистрации
заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда города Брянска», утвержденному
постановлением Брянской городской администрации от 10.04.2007
№ 1130-п, изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2
к настоящему постановлению.

3

2. Настоящий Порядок ведения Книг регистрации заявлений

граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда распространяется на служебные
жилые помещения, жилые помещения в общежитиях, жилые помещения
маневренного фонда муниципального специализированного жилищного
фонда города Брянска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

4. Постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

Глава администрации

   А.Н. Макаров

4

Приложение №1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 07.11.2017 № 3873-п

«Приложение №2
к «Порядку ведения Книг регистрации

заявлений граждан, нуждающихся
в жилых помещениях муниципального

специализированного жилищного
фонда города Брянска, утвержденному

постановлением Брянской городской
администрации от 10.04.2007 №1130-п»

Форма Книги

Книга
регистрации заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях

муниципального специализированного жилищного фонда города Брянска
Город Брянск

______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа, уполномоченного вести учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального

специализированного жилищного фонда города Брянска)
_________________________________________________________________________________________________________________

(вид муниципального специализированного жилищного фонда города Брянска)

Начата _____________ 20 ___ г.
Окончена ___________20 ___ г.

5

(Страницы)

№

п/п
Дата

поступления
заявления

Фамилия, имя,
отчество

гражданина

Информация
о заявителе

(в случае подачи
заявления иными

лицами)

Населенный
пункт,

в котором
необходимо

предоставление
жилого

помещения

Основания
для

предоставле
ния

жилого
помещения

Решение о
предоставлении

жилого
помещения,
об отказе в

предоставлении
жилого

помещения

Сообщение
гражданину
о принятом

решении
(дата и
номер

письма)

Номер
договора и

дата его
заключения

Главный специалист жилищного отдела                                                                                                         И.И. Белова

Начальник жилищного отдела                                                                                                                         Е.Э. Мохорова

Заместитель Главы
городской администрации                                                                                                                                   А.С. Вербицкий

6

Приложение №2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 07.11.2017 № 3873-п

«Приложение №4
к «Порядку ведения Книг регистрации

заявлений граждан, нуждающихся
в жилых помещениях муниципального

специализированного жилищного
фонда города Брянска, утвержденному

постановлением Брянской городской
администрации от 10.04.2007 №1130-п»

Форма Книги

Книга
регистрации граждан, нуждающихся в жилых помещениях

муниципального специализированного жилищного фонда города Брянска
Город Брянск

______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа, уполномоченного вести учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального

специализированного жилищного фонда города Брянска)
_________________________________________________________________________________________________________________

(вид муниципального специализированного жилищного фонда города Брянска)

Начата _____________ 20 ___ г.
Окончена ___________20 ___ г.

7

(Страницы)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
гражданина.

Состав семьи (фамилия,
имя, отчество,

родственные отношения)

Населенный
пункт,

в котором
необходимо

предоставление
жилого

помещения

Решение о
постановке на

учет
(дата и номер)

Включение
в список на

предоставление
жилого

помещения
(год и номер

очереди)

Дата и номер
принятия
решения о

предоставлении
жилого

помещения

Номер договора и
дата его

заключения

Главный специалист жилищного отдела                                                                                                         И.И. Белова

Начальник жилищного отдела                                                                                                                         Е.Э. Мохорова

Заместитель Главы
городской администрации                                                                                                                                   А.С. Вербицкий